d. iiij

De sancto

eum oēs qui conuenerāt quasi mortuū plorassent
dolēibus cūcris subito antboni⁹ reuiniscit: et a mī
uistro ad p̄dictus tumulū se itez portari fecit. Qui
cū ibi ex dolore vulnerū p̄strat⁹ iaceret. ex virtute
animi ad p̄factū demones excitabat. Tūc illim
formis varijs feraz apparuerūt: et euz iterū denti
bus cornibus et vnguisbus crudelissime laceraue
runt. Tūc subito splēdo: mirabilis ibi apparuit: et
demones cūcris fugauit. Antbonius aut̄ continuo
sanatus est ibi xpm adesse intelligens ait. Ubi
eras bone ibesu: ybi eras. quare a principio nō fui
stibic ut me adiuuares: et vulnera mea sanares? Luidōs.
Antboni bice rā: sed expectabam videre
certamē tuū. Nunc q̄ur q̄ viriliter dūmasti: i toto
o:be te faciā noīari. **L**ati aut̄ feruoris erat q̄ cū
maximian⁹ imperator xpianos occideret ipse marti
res sequebat. vt cū eis martir fieri mereret: et ve
bementer tristabat eo q̄ sibi martirū nō daretur
Lū aut̄ in alteruz beremū p̄geret: argen
teuz discū reperit: et intra se sic dicere cepit. Unde
hic argēte us discus: ybiboū vestigia nulla vidē
tur? Si enī viatori cecidisset: vtq; p̄ sui magnitu
dine latere nō posset. Hoc dyabole artificū tuum
est: voluntate tñ meaz numq̄ poteris immutare.
Etho: dicēs: discus vt sum⁹ euanuit. Postmodū
ingētez massas puri aurī reperit: s; vt scđū aurū
fugit. Sicq; ad montē fugiēs. xx. annis ibi pm̄sita
innumeris co:uscōs miraculis. **Q**uadā vice duz
in spiritu rap⁹ eset totū mūdū laqueis se inuicē
conectētibus plenū vidit. Qui exclamās ait. O q̄s
istos euader laqueos? Et audiuit. Humilitas. Ali
quando dū ab angelis in aere eleuarek. assunt de
mones. et eius trāstū p̄bibēt: peccata eius ab ex
o:dio natūtatis eius obijcētes. Quibus angelī
nō debetis illā narrare q̄ xpi iam pietate sunt de
leta. Si qua aut̄ scitis ex q;o fact⁹ est monachus.
illa p̄ferre. Et cū in p̄batōe deficerent: iūder ant
bonius in sublime tollit: et liber deponit. **H**
Narrat antbonius de se dicēs. Uidi aliquādo dy
abolū celsum corpore: q̄ se dei virtutē: et prouiden
tiā ausus est dicere. et ait. Quid vis vt a me tibi
detur antboni? At ego spura in os eius congemi
nā: totū me in cum xpi noīe armatus ingessi: et
statim euanuit. **H**ic dyabolus aliquā in tanta p
ceritate apparuit: q̄ celū capite tāgere videretur.
Quē euz antbonius q̄s eset interrogasset: et ipse
se satbanā esse dirisset. addidit satbanas. Cur me
sic impugnat monachi: et maledicit xpian? Lui
antbonius. Juste hoc faciūt: q̄a tuis sepe insidias
molestanf: et ille. Ego eas nequaq̄ molesto: sed

Antonio

ip̄i inuicē se conturbāt. Ego em̄ ad nichilū sum re
dactus. quia iam in cunctis partibus regnat xps.
Quidā sagittarius beāta antboniū gaudētē
cū fratribus quadam vice cōspexit: et ei displicuit.
Lui antboni⁹. Pone sagittā in arcū et trabe. Qd̄
et fecit. Cumq; scđo et tercio hoc fieri mandasset
dixit sagittarius. Tūc trahere potero: q̄ de eius
fractōe do:lebo. Lui antbonius. Sic est in ope dei
q̄m si supra mensurā tēdere vellemus: citius fran
geremur. Expedit ergo rigoē aliquādo relaxari
hoc audieō ille edificatus recessit. **E** Inter
rogauit quidā antboniū dicēs. Quid custodiens
placebo de o: Et respōdens dixit. Quocūq; vādis
sem̄ dēū p̄ oculis tuis habeas. In his q̄ agis
testimonium sacrarū scripturarū adhibeas. In quo
cung; loco federis nō inde cito recedas. Hec tria
custodi et saluus eris. **A**bbas quidā interroga
uit antboniū dicēs. Quid facias? Lui antbonius.
Non cōfidas in tua iusticia. Utēris et lingue sit ti
bi continentia. Et ne penitearis de re transacta.
Dicit itez antboni⁹. Sicut pisces si in siccō tarda
uerint mo:unf: ita et monachi extra cellā tardan
tes: aut cū viris secularibus immorātes: a quietis
pposito resoluunt. Iterum dixit antbonius. Qui
feder in solitudine et quiescit a tribus bellis eripit
se auditus: locutionis: et visus: et cōtra vñū tantū
modo pugnā habebit: sc̄z cordis. **F** Quidam
fratres cu quodaz senē ad abbātē antboniū visi
tandū iuerunt. Dixitq; antbonius fratribus. Bo
num comitē habuistis senē hunc. Deide dixit semi
bonos fratres suenista tecū abba. Lui ille. Bonos
quidē inneni: sed habiratio eoz nō habet ianuam.
Quicūq; em̄ vult intrat in stabulū: et soluit asinus.
Hoc aut̄ dicebat q̄m om̄ia que erāt in corde eoz
statim erāt in ore. Dixit abbas antbonius. Scare
cōuenit q̄m sunt tres motus corporales. Unū qui
dem nature. alius ex ciborū plenitudine. tertius
ex demone. Frater quidā renūtiauerat seculo: sed
non plene: quia quidā adhuc sibi retinebat. Lui
antbonius. Vade et emē carnē. Qui vādes emē
carnes. et portas eas dū veni: et lacerabant eum
canes. Lui antbonius. Qui renūtiant seculo: et
volunthabere pecunias: ea impugnati a demoi
bus discepunt. **A**n̄bonius dū in beremo tedio
afficeret dixit. Dñe volo saluus fieri: et nō p̄mittit
me cogitationes mēce. Et surgens exiuit foras: et
vidit quendā sedentē arg operātes: et deinde sur
gentē et orante. Erat aut̄ angelus dñi et dixit ei.
Sic fac et saluus eris. **C**uz quadā vice fratres
de statu aiaz ab antbonio q̄sillent. sequēti nocte

De sancto

Vox vocauit euz dicēs. Surge exi et vide. Et ecce vidit quendā longū et terribilē caput vsg ad inubes tollentē qui quosdā pennatos ad celū volare cupiētes: extēs mānibus phibebat: et alios libere peruoiantes retinere non poterat: et maximus gaudiū mixtū cūz nimio dolore audiebat. Et intellexit aīaz illū esse ascensuz. et dyabolū phibentē qui quasdā obnoxias retineret. et de sanctoz vōlatu quos retinere non poterat sic doleret. Aliqñ dū cum fratribus oparet anthonius: suspiciens in celū cūz tristē visionē vidisset: puolatus ante deū rogauit ut futurū scelus auerteret. fratrib⁹ vero sup hoc cū interrogantibus cum lachrimis et sin-gultibus dixit q̄ in auditū scelus seculis simineret. Uidi inquit altare dei a multitudine equoz circūdatū qui calcibus oīa discerpebant. Magno enī turbine fides catholica subuerteret. et homines iumentis similes xp̄i sacramēta diripiēt. facta⁹ est vox dñi dicēs. Abhominabūt altare meūt post duos aut̄ annos crūpēntib⁹ arriam ecclēsie vnitatē sciderūt: baptisteriuz et ecclēsias polluerunt et sup altaria ch̄: istianos instar ouiz mactauerūt.